УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

ПРИКАЗ

Короча

«05» марта  2022 года                                                                                                    №234

Об итогах муниципального этапа

Всероссийского конкурса

«Воспитатель года России – 2022»

На основании приказа управления образования администрации

муниципального района «Корочанский район» от 03 февраля 2022 года

№114 «Об организации и проведении муниципального этапа Всероссийского

конкурса «Воспитатель года России - 2022», в целях развития системы

дошкольного образования муниципального района «Корочанский район»

и повышения престижа труда педагогических работников дошкольных

образовательных учреждений, формирования позитивного общественного

мнения о профессии педагога дошкольного образовательного учреждения

в период с 07 февраля 2022 года  по  28 февраля  2022 года был проведён

муниципальный этап Всероссийского конкурса «Воспитатель года России –

2022».

В конкурсе приняли участие 7 воспитателей района, реализующих

программу дошкольного образования:  Ширяева Наталья Николаевна,

воспитатель МБДОУ «Детский сад №1 «Сказка», Якина Алена Владимировна,

воспитатель МБДОУ «Детский сад №2 «Жемчужинка», Атоян Татьяна

Владимировна, учитель – логопед МБДОУ «Детский сад №3», Акиньшина

Ирина Петровна, воспитатель МБДОУ «Детский сад №4», Веснина Татьяна

Владимировна, воспитатель МБДОУ «Детский сад №5 «Теремок», Городова

Светлана Ивановна, воспитатель МБДОУ «Детский сад №6», Бибикова Оксана

Сергеевна, воспитатель ЧДОУ «Уютный». Конкурс проводился в три тура. В

первом заочном и втором очном турах Конкурса приняли участие все

участники Конкурса. В третьем очном туре участвовали педагоги, набравшие

наибольшее количество баллов по результатам первых двух туров.  Конкурс

проводился в заочной форме.

В рамках первого заочного тура Конкурса членами жюри проводилась

экспертиза целостного описания актуального педагогического опыта,

методической разработки занятия «Педагогическая находка» и «Интернет-

портфолио».

Второй (очный) тур Конкурса включал в себя конкурсные испытания

«Моя педагогическая находка», «Педагогическое мероприятие с детьми».

В третьем туре «Мастер-класс» приняли участие педагогические

работники, набравшие наибольшее количество баллов по двум предыдущим

турам: Атоян Татьяна Владимировна, учитель – логопед МБДОУ «Детский сад

№3», призером - Веснина Татьяна Владимировна, воспитатель МБДОУ

«Детский сад №5 «Теремок», лауреатом - Акиньшина Ирина Петровна,

воспитатель МБДОУ «Детский сад №4». Они продемонстрировали свои

компетенций в области презентации и трансляции личного педагогического

опыта в ситуации профессионального взаимодействия.

На основании вышеизложенного приказываю:

1. Утвердить итоги муниципального этапа Всероссийского конкурса

профессионального мастерства «Воспитатель года России – 2022»

(Приложение).

2. Объявить победителем муниципального этапа Всероссийского

конкурса профессионального мастерства «Воспитатель года России – 2022»

Атоян Татьяну Владимировну, учителя – логопеда МБДОУ «Детский сад №3».

3. Направить материалы победителя муниципального этапа

Всероссийского конкурса профессионального мастерства «Воспитатель года

России – 2022» в г.Белгород для участия в областном профессиональном

конкурсе «Воспитатель года России – 2022».

4. Объявить призёром муниципального этапа Всероссийского конкурса

профессионального мастерства «Воспитатель года России – 2022»  Веснину

Татьяну Владимировну, воспитателя МБДОУ «Детский сад №5 «Теремок».

5. Объявить лауреатом муниципального этапа Всероссийского конкурса

профессионального мастерства «Воспитатель года России – 2022» Акиньшину

Ирину Петровну, воспитателя МБДОУ «Детский сад №4».

6. Победителя и призёра и лауреата муниципального этапа

Всероссийского конкурса профессионального мастерства «Воспитатель года

России – 2022» наградить грамотами управления образования администрации

муниципального района «Корочанский район» и ценными призами.

6. Главному бухгалтеру управления образования Гордеевой Е.С.

произвести выплату денежной премии в размере должностного оклада –

14 851,00 рублей Атоян Татьяне Владимировне, учителю – логопеду МБДОУ

«Детский сад №3» за счёт средств муниципального бюджета, победителю

муниципального этапа Всероссийского конкурса профессионального

мастерства «Воспитатель года России – 2022».

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на Гладких Е.А., главного специалиста управления образования.

                          Начальник

              управления образования

администрации муниципального района

                «Корочанский район»                                                  Г.И. Крештель

Приложение

к приказу управления образования

администрации муниципального

района «Корочанский район»

№234      от «05» марта 2022 года

Итоговый протокол

Всероссийского конкурса

«Воспитатель года России - 2020»

№

п/п

 ФИО участника Наименование ОО Статус

1 Атоян Татьяна

Владимировна

Учитель – логопед  МБДОУ «Детский

сад №3»
Победитель

2 Веснина Татьяна

Владимировна

Воспитатель  МБДОУ «Детский сад №5

«Теремок»
Призёр

3 Акиньшина Ирина

Петровна

Воспитатель МБДОУ «Детский сад

№4»
Лауреат

4 Городова Светлана

Ивановна

Воспитатель МБДОУ «Детский сад

№6»
Участник

5 Якина Алена

Владимировна

Воспитатель МБДОУ «Детский сад №2

«Жемчужинка»
Участник

6 Бибикова Оксана

Сергеевна
Воспитатель ЧДОУ «Уютный»

Участник

7 Ширяева Наталья

Николаевна

Воспитатель  МБДОУ «Детский сад №1

«Сказка»
Участник